
 

UCHWAŁA NR 151/791/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia 13  sierpnia 2021 roku 

 w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 30 ust. 1, 2, 4 , 4a i 5 

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 

Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 372), Zarząd Powiatu uchwala się co następuje:  

§ 1 

Postanawia się zawrzeć porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w zakresie:  

1) zawierania i podpisywania umów z podmiotami leczniczymi, lekarzami prowadzącymi 

indywidualne specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz               

z psychologami, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, 

oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, dla potrzeb 

Powiatowej Komisji Lekarskiej w Złotowie, 

2) pokrywania kosztów badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji 

szpitalnej na te badania, z przyznanej na ten cel dotacji, 

3) wypłacania wynagrodzeń za udział w pracy powiatowej komisji lekarskiej, 

4) rozliczenia przyznanej dotacji i przesłania sprawozdania z jej wykorzystania, 

o treści jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania a porozumienie podlega ogłoszeniu  

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Starosta Złotowski  

Ryszard Goławski 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć   

2. Ryszard Król    

3. Henryk Trawiński   

4. Wiesław Fidurski   

 



 

Uzasadnienie do uchwały nr 151/791/2021  

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 13 sierpnia 2021 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej 

 
Zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 372) osobom wchodzącym  

w skład komisji lekarskich, orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej 

osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, oraz pracownikom średniego personelu 

medycznego, przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za pracę związaną z określeniem 

zdolności tych osób do czynnej służby wojskowej, wykonywaną poza godzinami pracy 

zawodowej, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

Artykuł 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej określa, że wojewodowie zlecają podmiotom leczniczym 

przeprowadzenie na potrzeby powiatowych i wojewódzkich komisji lekarskich badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych, oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej a w razie niemożności zlecenia przeprowadzenia badań 

specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym wojewodowie mogą 

zawierać umowy o przeprowadzenie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne 

specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów.  

Dla usprawnienia powyższych czynności związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej Wojewoda Wielkopolski zwrócił się do Powiatu o podpisanie stosownego 

porozumienia. Art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zezwala na zawieranie przez Powiat, porozumień z organami administracji rządowej,  

w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.  

Biorąc pod uwagę art. 30 ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewoda Wielkopolski zagwarantował środki 

finansowe w kwocie 70.860,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy osiemset sześćdziesiąt 

złotych 00/100) na realizację powierzonych zadań, co uzasadnia zawarcie porozumienia.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

       Starosta Złotowski 

       Ryszard Goławski 


